ПРИКАЗ

от 11.03.2020                 № 8.3.6.2-06/1103-04

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов

образовательной программы «Управление образованием» факультета Санкт-

Петербургская школа социальных наук и востоковедения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса образовательной

программы магистратуры «Управление образованием», направления подготовки

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» факультета Санкт-

Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очно-заочной формы

обучения согласно приложению.

2. Назначить руководителей по подготовке курсовых работ студентов

согласно приложению.

3. Установить срок сдачи курсовых работ до 10.12.2020 г.

Директор            С.М. Кадочников

Приложение к приказу

от 11.03.2020 № 8.3.6.2-06/1103-04

Список тем, руководителей курсовых работ студентов

1 курса образовательной программы «Управление образованием» в 2019-2020 учебном году

№

п/

п

ФИО Тема курсовой работы на русском языке Тема курсовой работы на

английском языке

Руководитель

(ФИО, должность)

1 Абдуллина Ольга

Дмитриевна

Представление школьников о своей

цифровой грамотности

Secondary School Students’ Perception of

their Digital Literacy

Малышева Марина

Александровна, к.п.н.,

доцент

2 Аньшина Елизавета

Владимировна

Этнокультурное образование в Санкт-

Петербурге

Ethnocultural Education in Saint

Petersburg

Баронене Светлана

Геннадьевна, к.ф.н.,

доцент

3 Голованова Евгения

Андреевна

Цифровая образовательная платформа как

фактор изменения профессиональной

деятельности учителя

Digital Educational Platform as the

Changing Factor of the Teacher’s

Professional Activity

Заиченко Наталья

Алексеевна, к.п.н.,

профессор

4 Ефимов Александр

Сергеевич

Организационный стресс как элемент

организационной культуры образовательной

организации

Organisational Stress as a Component of

Organisational Culture of Educational

Organisation

Волкова Наталья

Владимировна,

к.пс.н., доцент

5 Жгарева Елена

Геннадьевна

Участие семьи как стейкхолдера в

проектной деятельности школьника

The Family Participation as a Stakeholder

in Students’ Project Activity

Вейхер Андрей

Алексеевич, к.э.н.,

доцент

6 Задепская Алсу

Рустеновна

Организация корпоративного обучения для

среднего бизнеса

Organization of Corporate Education for

Medium-size Businesses

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

7 Захарова Анна

Андреевна

Факторы выбора вуза студентами

бакалавриата гуманитарных направлений

Bachelor Students Specializing in

Humanities University Choice Factors

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

8 Иванов Сергей

Валерьевич

Феномен института государственных

закупок образовательных услуг в системе

дополнительного профессионального

образования

Phenomenon of the Institute of Public

Procurement of Educational Services in

the System of Additional Vocational

Education

Малышева Марина

Александровна, к.п.н.,

доцент

9 Карчевская Надежда

Валерьевна

Социальный капитал школы в контексте

создания программы развития

School Social Capital in the Context of

Development Programme Establishment

Пронин Александр

Сергеевич,

приглашенный

преподаватель

департамента

государственного

администрирования

10 Келенчук Анастасия Институт классного руководства в

современной школе

The Institution of Class Tutoring in

Modern School

Михеева Светлана

Александровна, к.э.н.,

доцент

11 Кондратьев Артем

Витальевич

Карьерные треки административного

состава факультетов IT-направления вузов

разных категорий

Career Paths of the Administrative Office

of the IT-field Faculties in the Various

Ranked Universities

Казин Филипп

Александрович,

к.ист.н., доцент

12 Крюкова Ульяна

Владимировна

Карьерные ориентации студента

магистратуры в контексте личностного

роста

Master Student’s Career Perspectives

within the Framework of Personal

Growth

Заиченко Наталья

Алексеевна, к.п.н.,

профессор

13 Лебедева Анна

Михайловна

Сетевой профиль педагога в представлении

общества

The Teachers Net Profile in Society

Vision

Писаренко Ирина

Алексеевна, к.п.н.,

доцент

14 Митюхина Алина

Владимировна

Условия адаптации молодых педагогов в

России и за рубежом

Adaptation Conditions of Young

Teachers in Russia and Foreign Countries

Богданова Ирина

Александровна,

приглашенный

преподаватель

департамента

государственного

администрирования

15 Набокова Мария

Викторовна

Представления участников образовательных

отношений о возможностях цифровой среды

в школе

Representations of Participants in

Educational Relations about the

Possibilities of the Digital Environment in

School

Заиченко Наталья

Алексеевна, к.п.н.,

профессор

16 Николаева Дарья

Алексеевна

Половое воспитание в суждениях родителей

и педагогов

Sex Education in the Opinions Issued by

Parents and Teachers

Писаренко Ирина

Алексеевна, к.п.н.,

доцент

17 Полищук Ольга

Владимировна

Взаимодействие дошкольного

образовательного учреждения и семьи по

развитию речи детей раннего возраста

The Interaction between Pre-school

Educational Institution and Family in

Young Children Speech Development

Бакушина Алла

Николаевна, к.п.н.,

доцент

18 Потапов Станислав

Сергеевич

Институт наставничества на

государственной службе: потребности и

ожидания стейкхолдеров

Mentoring in Civil Service: Stakeholders’

Needs and Expectations

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

д.п.н., профессор

19 Рочев Илья

Александрович

Запросы педагогов на профессиональные

коммуникации в контексте цифровизации

образования

Teachers’ Requests for Professional

Communications in the Context of

Digitalization in Education

Рубашкин Дмитрий

Давидович, к.тех.н.,

доцент

20 Сабанина Виктория

Владимировна

Мониторинг качества дошкольного

образования в России в контексте

экспертных мнений

Quality of Preschool Education

Monitoring in Russia in the Context of

Expert Opinions

Пронин Александр

Сергеевич,

приглашенный

преподаватель

департамента

государственного

администрирования

21 Семененко

Александра

Владимировна

Образовательное поведение

старшеклассников в условиях

неопределенности выбора будущего

High School Students’ Educational

Behaviour in the Face of Uncertainty in

their Choice of the Future

Илюшин Леонид

Сергеевич, д.п.н.,

профессор

22 Соколова Александра

Вячеславовна

Участие студента в управлении

университетом как проявление

стейкхолдерской позиции: опыт России и

США

Student Engagement in University

Governance as a Form of Exercising their

Stakeholder Role in Russia and the USA

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

23 Тылик Артем

Юрьевич

Готовность образовательной среды к

формированию навыков XXI века

Readiness of the Educational

Environment for the XXI Century Skill

Formation: Material Environment

Баронене Светлана

Геннадьевна, к.ф.н.,

доцент

24 Филипенко Павла

Викторовна

Возможности реализации карьерных

устремлений педагогов в образовательной

организации

Opportunities of Realisation of Teacher’s

Career Intentions in the Educational

Institution

Пискунова Елена

Витальевна, д.п.н.,

профессор

25 Шилин Сергей

Сергеевич

Возрастная структура педагогического

состава школы как фактор корпоративной

культуры

The Age Structure of the Teaching Staff

of the School as a Factor in Corporate

Culture

Михеева Светлана

Александровна, к.э.н.,

доцент

26 Щербахо Надежда

Валерьевна

Практики развития образовательных услуг в

негосударственных учреждениях

дополнительного образования

Practices of Education Development in

Non-government Institutions of Extra

Education

Бакушина Алла

Николаевна, к.п.н.,

доцент

27 Щербинин Николай

Игоревич

Пространство школы как фактор влияния на

карьерные ориентации школьных учителей

Educational Environment as an

Influential Factor in Teacher’s

Professional Guidance

Гехтман Александра

Львовна, директор

Информационно-

методического центра

Василеостровского

района Санкт-

Петербурга